Tebşirat problemine detaylı olarak ilk değinen kişi olarak kabul edilen el-Ca'feri (ö.618/1221) yazmış olduğu üç reddiye kitabında da bu konuya özel bir yer ayırmıştır.<sup>38</sup> Yalnız tebşirata dair sadece Yuhanna'daki ifadelerin delil olarak sunulduğunu söylemek eksik olur. Zira İbn Teymiyye (ö.728/1327), Karâfi (684/1285), Rahmetullah Efendi (ö.1306/1888) gibi pek çok âlimin Yeni Ahitten çok farklı metinleri iddialarına dayanak yaptıkları görülmektedir.<sup>39</sup> Ahmed Midhat'a göre ise Paraklit kelimesi İsa'nın telaffuz ettiği bir kelime değildir. Bu kelime İsa'nın gerçek sözünün karşılığı olarak kullanılan bir kelimedir<sup>40</sup> ve so-

Fortna, *The Gospel of Sign*, SNTSMS 11, Cambridge University Press, Cambridge 1970'den aktaran Carson, *An Introduction to the New Testament*, s. 151.

37 Carson, *An Introduction to the New Testament*, ss. 158-166.

38 Aydın, *Reddiyeler ve Tartışma Konuları*, s. 217.

39 Bk. İbn Teymiyye, *el-Cevabu's-Sahih li Men Beddele Dine'l-Mesih*, Daru'l Asime, Riyad 1414/1994, c. 1, ss. 247 vd.; Şihâbu'd-Dîn el-Karâfi, *Kitâbu'l Ecvîbeti'l Fâhira 'Ani'l-Es'ileti'l-Fâcira*, haz.: Bekir Zeki Avaz, Kahire 1987/1407, ss. 417 vd.; Rahmetullah Efendi, *İzhar'ul Hakk*, Daru'l-Haramaeyn, Kahire 1313/1992, ss. 179 vd.; Ayrıca bk. İbrahim Yeniçağ, *Rahmetullah ve Pfander Örneğinde İslâm Hristiyan Polemiği*, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Karadeniz Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Trabzon 2003, ss.

- İbn Hişam, *es-Siretü'n-Nebeviyye / Siret-i İbn-i Hişam*, el-Mektebetü'l Asriyye, Beyrut 1995, c.1.
- İbn Manzur, Ebu'l Fazl Cemaleddin, *Lisanu'l Arab*, Daru's-Sadr, Beyrut, 1990, c.11.
- İbn Teymiyye, *el-Cevabu's-Sahih li Men Beddele Dine'l-Mesih*, Daru'l Asime, Riyad 1414/1994, c.1.
- Jacob, Xavier, İncil Nedir? Tarihi Gerçekler, Ankara 1985.
- el-Karâfi, Şihâbu'd-Dîn, *Kitâbu'l Ecvibeti'l Fâhira 'Ani'l-Es'ileti'l-Fâcira*, yay.haz.Bekir Zeki Avaz, Kahire 1987/1407.
- Karakoç, Sezai, *Mevlânâ*, Diriliş Yay., İstanbul 1996.
- Keller, Carl-A., "Perceptions of Other Religions in Sufism", *Muslim Perceptions of Other Religions, A Historical Survey*, Jacques Waardenburg (edit.), Oxford University Press, New York & Oxford 1999, ss.181-194.